
 

 

ЕШАРТЫШ ШИНЧЫМАШЫМ ПУЫШО 

«ШЕРНУР РАЙОНЫСО ЙОЧА УСТАЛЫК 

ПЄРТ» 

МУНИЦИПАЛ ТЄНЕЖ 

                    

  425450 Шернур п. Комсомол ур; 24-ше 

Тел. (8-836-33) 9-73-50 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРНУРСКИЙ 

РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО 

ТВОРЧЕСТВА» 

 

425450 п. Сернур, ул. Комсомольская, 24 

Тел. (8-836-33) 9-73-50 

 

П Р И К А З 

                   от 4 сентября  2021 года                                             № 35 

 

Об организации  дополнительных  

общеобразовательных общеразвивающих  

программ в 2023-2024 учебном году 
 

В целях реализации Соглашения о реализации Целевой модели развития 

системы дополнительного образования детей в Республике Марий Эл, заключенного 

между Министерством образования и науки Республики Марий Эл и администрацией 

Сернурского муниципального района от «11» марта 2021 г. № 30, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В период с 01.09.2022 года по 31.08.2023 года организовать обучение по 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам:  

 
№ Название программы Кол-во 

часов 

Форма 

обучения 

Направленность ФИО педагога 

1 «Резьба по дереву» 288 очная техническая Алгаев Валентин 

Петрович 

2 «Художественная лепка» 288 очная художественная Алгаев Валентин 

Петрович 

3 «Витражная роспись» 144 очная художественная Алгаев Валентин 

Петрович 

4 «Туристический» 144 очная туристско-

краеведческая 

Афанасьев Николай 

Валентинович 

5 «Английский шаг за 

шагом» 

288 очная социально-

гуманитарная 

Глазырина Ирина 

Юрьевна 

 

6 

 

«В гостях у сказки» 

 

144 

 

очная 

 

художественная 

Смоленцева Наталья 

Викторовна 

 

 

7 

 

 

«Бумажная филигрань» 

 

 

144 

 

 

очная 

 

 

художественная 

Попова Людмила 

Петровна 

Иванова Екатерина 

Леонидовна 

Митряева Анна 

Александровна 

 

8 

 

«Забавное тесто» 

 

144 

 

очная 

 

художественная 

Попова Людмила 

Петровна 



Алексанова Ксения 

Михайловна 

9 «Вокал» 288 разно-

уровневая 

художественная Рыбакова Татьяна 

Ивановна 

10 «Поющие струны» 144 очная художественная Рыбакова Татьяна 

Ивановна 

 

11 

 

«Первый ход» 

 

432 

 

очная 

физкультурно-

спортивная 

Артемьев Александр 

Васильевич 

 

12 

 

 

«Юный шахматист» 

 

288 

 

очная 

физкультурно-

спортивная 

Бердников Вячеслав 

Валентинович 

 

13 

 

«Друзья леса» 

 

144 

 

очная 

 

естественнонаучная 

Бирюкова Лариса 

Андреевна 

Макаров Игорь 

Геннадьевич 

14 «Юный эколог» 144 очная естественнонаучная Бирюкова Любовь 

Ивановна 

15 «Шахматная школа» 288 очная физкультурно-

спортивная 

Богданов Виктор 

Васильевич 

16 «Шахматный» 288 очная физкультурно-

спортивная 

Васильев Анатолий 

Алексеевич 

 

17 

 

«Умелые руки» 

 

288 

 

очная 

 

художественная 

Веткина Людмила 

Александровна 

Петухова Светлана 

Ильинична 

 

18 

 

«Зеленая планета» 

 

288 

 

очная 

 

естественнонаучная 

Виноградова Галина 

Яковлевна 

Федотова Татьяна 

Степановна 

19 «Юный барабанщик» 144 очная социально-

гуманитарная 

Воронова Ирина 

Геннадьевна 

20 «Творчество» 144 очная художественная Григорьев Алексей 

Иванович 

21 «Киностудия «Кадр» 144 очная техническая Гринчук Мария 

Эриковна 

 

 

22 

 

 

«Юный краевед» 

 

 

144 

 

 

очная 

 

 

туристско-

краеведческая 

Иванова Зинаида 

Евдокимовна 

Павлова Людмила 

Михайловна 

Якимова Надежда 

Николаевна 

23 «Лесной дозор» 144 очная естественнонаучная Капитонова Ольга 

Борисовна 

24 «Шахматы» 432 очная физкультурно-

спортивная 

Конаков Сергей 

Никандрович 

25 «Спортивное 

ориентирование» 

288 очная туристско-

краеведческая 

Купсольцев Сергей 

Григорьевич 

26 «Малая родина: истории 

и судьбы» 

288 очная туристско-

краеведческая 

Купсольцева 

Елизавета Сергеевна 

 

27 

 

«Школьный музей» 

 

144 

 

очная 

туристско-

краеведческая 

Максимова Светлана 

Мартыновна 

28 «Бумажные фантазии. 

Оригами» 

288 очная техническая Мустаева Виктория 

Зиновьевна 

     Мухачева Юлия 



29 «Сувенирная лавка» 144 очная художественная Михайловна 

Светлакова Галина 

Николаевна 

30 «Спортивный туризм» 288 очная туристско-

краеведческая 

Павлов Евгений 

Альбертович 

31 «Юный турист» 144 очная туристско-

краеведческая 

Паймаков Павел 

Алексеевич 

32 «Школа туризма» 288 очная туристско-

краеведческая 

Паймаков Руслан 

Васильевич 

33 «Маленькие умельцы» 144 очная художественная Пидалина Марина 

Альбертовна 

34 «Волшебные фигуры» 288 очная физкультурно-

спортивная 

Сидоркина Раисия 

Леонидовна 

35 «Шахматы для 

школьников» 

144 очная физкультурно-

спортивная 

Соловьев Василий 

Васильевич 

36 «Юные экологи «Экоша» 144 очная естественнонаучная Черезова Нина 

Васильевна 

37 «Волшебный мир 

оригами» 

144 очная техническая Шулепова Светлана 

Анатольевна 

38 «Умники и умницы» 144 очная техническая Ямбаршева Людмила 

Ивановна 

39 «Спортивный туризм» 432 очная туристско-

краеведческая 

Соловьев Василий 

Васильевич 

 

2. Возложить ответственность за зачисление обучающихся на обучение по вышеуказанным 

дополнительным общеобразовательным программам на следующих лиц: 

Смоленцева Н.В.- заместитель директора (руководитель МОЦ); 

Кадын Е.В.- заместитель директора по УВР; 

Попова Л.П.- методист МОЦ. 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                      Директор                                                                                       Л.В. Евдокимова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Смоленцева Н.В.__________________2023 

Кадын Е.В. ___________________2023 

Попова Л.П. _________________2023 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-01T10:44:28+0300
	Подтверждение информации
	Евдокимова Лювена
	Я являюсь автором этого документа




